
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

      Referente del procedimento: dott.ssa ANGELLOTTI Mariana  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 080.54.77.281    Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

Il Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito                                          Bari, fa fede la data del protocollo 

 

 
Oggetto: ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO EX ART 59 CO. 4 D.L. 73/2021 

PERSONALE DOCENTE 1 FASCIA GPS SU POSTO SOSTEGNO A.S. 2023/24 – REVOCA 

NOMINA E INDICAZIONE NUOVA NOMINA A TEMPO DETERMINATO DA G.A.E. E 

DA G.P.S. PER L’A.S. 2023/24. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.M. n. 138 del 13/07/2023, e relativi allegati, concernente “Disposizioni concernenti 

le immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2023/24”, trasmesso con la nota 

prot. AOOGABMI n. 138 del 13/07/2023;  

VISTO l’Allegato A al DM n. 138 del 13/07/2023; 

VISTO il contingente di posti di docente di scuola statale dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 

primo e secondo grado, posti comuni e di sostegno, di cui al decreto USR Puglia con prot. N. 

AOODRPU/26312 del 17/07/2023 e successiva rettifica prot. n. A00DRPU/26732 del 20/07/2023; 

VISTA la nota prot. n. AOOUSPBA n. 22723 del 24/07/2023 con cui è stato pubblicato l’esito 

della assegnazione sedi turni 1 e 2 GM;  

VISTA la nota prot. n. AOOUSPBA n. 22765 del 25/07/2023 con cui è stato pubblicato l’esito 

della assegnazione sedi turno GAE; 

VISTA la nota AOOUSPBA n. 23910 del 03/08/2023 con cui è stato pubblicato l’esito della 

assegnazione sedi della procedura assunzionale per chiamata di cui all’art 1 commi da 1 a 17 septies 

dl n. 126/2019, convertito con modificazioni dalla legge n. 159/2019 (call veloce); 

VISTA la nota AOOUSPBA n. 24129 del 04/08/2023 con cui è stato pubblicato l’esito della 

assegnazione sedi a seguito dello scorrimento sedi effettuato d’ufficio sulla cdc ADSS; 

VISTA la nota AOOUSPBA n. 24241 del 04/08/2023 con cui sono stati pubblicati gli incarichi a 

tempo determinato ai fini dell’immissione in ruolo da GPS 1 Fascia su posto di sostegno ex art 59 

comma 4 del dl n. 73/2021 e ss.mm.ii; 

VISTA la nota AOOUSPBA n. 24671 del 08/08/2023 con cui sono stati pubblicati gli incarichi a 

tempo determinato ai fini dell’immissione in ruolo da GPS 1 Fascia su posto sostegno ex art 59 

comma 4 del dl n. 73/2021 e ss.mm.ii. a seguito dello scorrimento effettuato d’ufficio; 

VISTA la nota AOOUSPBA n. 24891 del 10/08/2023 con cui sono stati pubblicati gli incarichi a 

tempo determinato ai fini dell’immissione in ruolo da GPS 1 Fascia su posto sostegno ex art 59 

comma 4 del dl n. 73/2021 e ss.mm.ii. a seguito dello scorrimento effettuato d’ufficio; 

VISTA la nota AOOUSPBA n. 25241 del 16/08/2023 con cui sono stati pubblicati gli incarichi a 

tempo determinato ai fini dell’immissione in ruolo da GPS 1 Fascia su posto sostegno ex art 59 

comma 4 del dl n. 73/2021 e ss.mm.ii. a seguito dello scorrimento effettuato d’ufficio; 

VISTA la nomina ricevuta dalla docente GUIDA Marianna posizione 466 cdc ADEE presso “VIA 

ZANARDELLI” (BAEE06403X) con nota AOOUSPBA n. 24671 del 08/08/2023; 

PRESO ATTO dei controlli effettuati dall’Istituzione Scolastica “VIA ZANARDELLI” 

(BAEE06403X) con decreto n. 4508 del 15/09/2023 con il quale veniva rettificato il punteggio della 

docente GUIDA Marianna da 104 a 102 nella cdc ADEE; 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

      Referente del procedimento: dott.ssa ANGELLOTTI Mariana  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 080.54.77.281    Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

ACCERTATO che la docente non rientra nel contingente di nomina degli gli incarichi a tempo 

determinato ai fini dell’immissione in ruolo da GPS 1 Fascia su posto di sostegno ex art 59 comma 4 

del dl n. 73/2021 e ss.mm.ii, in quanto l’ultimo nominato con scorrimento nota AOOUSPBA n. 25241 

del 16/08/2023 nella cdc ADEE ha punteggio 103; 

RITENUTO di dover procedere con la revoca della nomina dell’incarico a tempo determinato ai 

fini dell’immissione in ruolo da GPS 1 Fascia su posto di sostegno ex art 59 comma 4 del dl n. 73/2021 

e ss.mm.ii per la docente GUIDA Marianna; 

RILEVATO che la revoca della nomina della docente GUIDA Marianna comporta una 

disponibilità sopravvenuta nella cdc ADEE presso l’Istituzione Scolastica “VIA ZANARDELLI” 

(BAEE06403X), utile ai fini del III turno di nomina a tempo determinato da G.A.E e G.P.S. per l’a.s. 

2023/24; 

RILEVATO che la docente GUIDA Marianna avrebbe potuto partecipare già al I turno di nomina 

a tempo determinato da G.A.E e G.P.S. per l’a.s. 2023/24; 

RITENUTO di poter procedere in autotutela per la docente GUIDA Marianna al fine di 

ripristinare le situazioni giuridiche lei connesse; 

RITENUTO di dover procedere secondo i principi di efficacia ed efficienza della Pubblica 

Amministrazione; 

FATTO SALVO il potere di rettificare/revocare il presente provvedimento, in autotutela e/o per 

circostanze al momento non note all’Amministrazione, ivi comprese quelle eventualmente derivanti 

da provvedimenti giurisdizionali; 

 

D I S P O N E 

 

Per le motivazioni e le disposizioni in premessa indicate, che qui si richiamano integralmente e 

alle quali si rimanda ove qui espressamente non citate: 

1. La REVOCA dell’incarico  a tempo determinato ai fini dell’immissione in ruolo da GPS 1 

Fascia su posto di sostegno ex art 59 comma 4 del dl n. 73/2021 e ss.mm.ii per la docente 

GUIDA Marianna presso l’Istituzione Scolastica “VIA ZANARDELLI” (BAEE06403X) cdc 

ADEE ; 

2. La NOMINA a tempo determinato da GAE e GPS per l’a.s. 2023/24 della docente GUIDA 

Marianna presso l’Istituzione Scolastica “VIA ZANARDELLI” (BAEE06403X) cdc ADEE.  

 

Il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica interessata provvederà a rettificare la causale del 

contratto stipulato con la docente GUIDA Marianna. 

Il docente individuato come destinatario dell’incarico a tempo determinato dovrà prendere servizio 

nell’Istituzione Scolastica di assegnazione il giorno lavorativo successivo alla pubblicazione del 

presente decreto. La mancata presa di servizio comporta la decadenza dal contratto, nonché 

l’applicazione delle sanzioni previste dall’art 14 OM n. 112/22. L’assegnazione dell’incarico sulla 

base delle preferenze espresse nella domanda comporta l’accettazione della stessa. 

Il docente interessato è invitato a comunicare l’eventuale rinuncia all’indirizzo 

usp.ba@istruzione.it, entro e non oltre le ore 15 del giorno 19.09.2023, indicando nell’oggetto 

“Rinuncia alla nomina a tempo determinato”. Si specifica che in caso di rinuncia alla supplenza 

conferita non sarà possibile partecipare ad ulteriori fasi di attribuzione delle supplenze di cui al 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

      Referente del procedimento: dott.ssa ANGELLOTTI Mariana  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 080.54.77.281    Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

presente decreto anche per disponibilità sopravvenute, per tutte le graduatorie cui hanno titolo per 

l’anno scolastico di riferimento. 

 

Il presente provvedimento, recante l’esito delle procedure di assegnazione della sede è sul sito web 

dell’Ufficio (www.uspbari.it) a valere come notifica a tutti gli effetti di legge ai sensi del d.lgs 

33/2013, della legge 241/90 e del DPR 184/2006. 

 

Il dirigente 

 Dott.ssa Giuseppina Lotito 

 


		2023-09-18T10:27:17+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2023-09-18T13:10:07+0200
	protocollo




